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P on iedz ia łek  11 lipca.
O godzinie 10 te j przed południem wysta

n a  Bzkolna okręgu krakowskiego z a m .jsk i - 
rt° w Balach seminarjum nauczycielskiego żeń- 
•kiego.

9  gcdrinłe 6 po południu posiedzenie wy
działu historyczno filozoficznego Akudemji u- 
miejętności.

O godzinie 6 po południu koncert muzyki 
Wojskowej na plantacjach

O godzinie 4 po południu przedstawienie 
1 koncert muzyki wojskowej w paiku krakow
skim.

W iórek  12 lipca.
O godzinie 10 rano posiedzenie IV  zjazdn 

chirurgów w klinice chirurgicznej.
O godiinie 10 rano wystawa szkolna okrę

gu krakowskiego zamiejskiego w salach semi
narium nauczycielskiego żeńskiego.

O godzinie 2 po połndniu posiedzenie IV  
zjazdu chirurgów w Collegium novum.

O godzinie 4 po południa koncert muzyk' 
wojskowej i prz dstiw ienic w parku krakow 
skim

O godzinie 6 po południn koncert „Harmo
nii* na plantacjach.

.zinie w p6ł do 8 wieczorem przedsta 
wierne operetki lwowskiej w miejscowym tea-
rz e : „Biedny Jonatan* Millockera (po raz 

piert szy).
Ś roda  13 lipce

godzinie 10 rano wystawa szkolna okrę- 
gn k akowskiego zamiejskiego w salach semi- 
narjnm nanczycielskiego żeńskiego.

O godzinie 4 po południu koncert muzyki 
wojskowej i przedstawienie w parkn krakow 
skim

O godzinie 4 po połndniu koncert mnzyki 
wojskowej w ogrodzie Strzeleckim .

O godzinie w pół do 8 wieczorem przed
stawienie operetki lwowskiej w miejscowym 
te a trz e . „Biedny Jo n atan * M illockera.

Czwartek  14 lipca.
O godzinie 10 rano wystawa szkolna okrę 

gu Krakowskiego zamiejskiego w salach semi
narium nanczycii lskiego żeńskiego

O godzinie 4 po południn przedstawienie i 
koncert mnzyki wojskowej w parkn krakow-

O godzinie 6 po połndniu koncert, muzyki 
wojskowej na plantacjach.

O godzinie w pół do 8 wieczorem przedsta
wienie operetki lwowskiej w miejscowym tea
trz e : „Biedny Jo n atan * MillhckerŁ

P ią tek  15 lipca.
W yjazd członRów chóru Towarzystwa mu

zycznego do miejsc kąpielowych.
O godzinie 10 rano wystawa szkolna okrę

gu krakowskiego w salach seminarjum nau
czycielskiego żeńskiego

O godzinie 4 po południu koncert muzyki 
wojskowej i przedstawienie w parku krakow- 
ukim.

Soboto 16 lipca.
O godzinie 4 po południu koncert muzyki 

wojskowej i przedstawienie w parku krakow
skim

O godzinie w pół do 8 wieczorem przedeta 
wionie operetki lwowskiej w miejscowym toa 
trz e : „Biedny Jo n atan * M illockera.

Niedziela  17 lipca.
O godzinie 4 po południn koncert mnzyki 

wojskowej i przedstawienie w parku krakow
skim.

O godzinie 4 po południn koncert muzyki 
wojskowej w ogrodzie Strzeleckim .

O godzinie w pół do 8 wieczorem przed 
stawienie operetki lwowskiej w miejscowym 
te a trz e : „H alka* Moniuszki.

Dr Malkiewicz sekretarz krak. Towarzy 
stwa oświaty ludowej wyjechał jako deleg.it 
tegoż Towarzystwa na zjazd jubileuszowy do 
Bytomia.

P Wawrzyniec Sikorski utalentowany a r
tysta dramatyczny teatrów warszawskich, w 
przejeździć do Żegiestowa bawi w mieście 
naszem

Muzyka kościelna. W czoraj chór kościoła 
N p. Mar i pod kieruukiem p. Ochmańskiego 
wykonał mszę Jan a  Schweitzera z tow . o r
ganów na graduat „Ave M aria* (Onslow), na 
ofertorium „Tentum  erg o *, F r . W itta k ca- 
pela.

Chór św. W ojciecha w kościele św Anny 
pod kierunkiem p. Deca, mażę J .  Schweitzera 
a capela, na ofertorium „O bone Jezu * Pale- 
■tryny.

Óoscie Z f ieszyna Część drogich nam go- 
ści z Cieszyna zebrała się wczoraj o szósiej 
rano pod Sukiennicami. S tarsi bowiem znu
żeni po pierwszym dniu odpoczywali dłużej. 
Pod wodzą panów prof. Gincla, ak. Garbus*ń- 
* ' ieg° i ak Kukncza ralódź śląska w ym szyła 
piechotą przez Błonia na Kopiec Kościuszki. 
Przy wesołej i ożywionej pogawędce droga się

skrócała Nie opatrzono się ja k  przed sobą uj
rzano p maik jednego z bohaterów Ojczyzny. 
Wstąpiono najprzód do kapliczki św. Broni
sławy. Po modłach udano się na górę. . stą
pając zwolna podziwiając piękny widok roz
taczający się przed oczyma Prowodyrowie 
chętnie i umiejętnie udzielali odpowiedzi na 
wszelkie zapytania pięknych Śiązaczek ..

A oto i wierzchołek Kopca —  oto kamień 
z napisem! Milczenie ogólne zapanował -. Myśl 
cofnęła się w s te c z .. .  każdy z obecnych sta
ra ! się uprzytomnić sobie postać wielkiego 
bohatera z pod Racław ic... życie jego... czy
ny .. zw ycięstw a! Prof. Gincel w treściwym 
wykładzie dop> mógł do szczegółowego upla
stycznienia karty z dziejów naszych Objaśniał 
pięknie... Po półgodzinnym wypoczynku ru 
szono z powrotem do miasta. Humory świetne, 
rozmowa tryska kaskadą słów potoczystych... 
słowem czas ucieka lotem błyskawicy. Ze z ja 
wieniem się do miasta, prof. Gincel zaprasza 
obecnych ns śuiadanie. Odpoczynek po praco
wicie spędzonym ranku...

Porzućmy jednak na chwilę młódź bawiącą 
się ochoczo, pogońmy za starszymi gośćmi 
z Cieszyn* . Znajdujemy ich w mieszkaniu p. 
Żółtowskiego, który ze staropolską gościnno
ścią prdejmnje ziomków. Dziękuje mn ?a to 
Ja n  Glejcar. Następnie udają się Ślązacy do 
kościoła N. Marji P an n y ; po wysłuchaniu mszy 
św. zbierają się pod Sukiennicami. A oto i na 
sza młódź cieszyńska się zjawia, wraz ze 
swoimi wodzami. Na Zam ek' nc W aw el! — 
rozlega się wokoło głos przewodniczącego. Na 
Zamek... na W awel —  chórem powtarza.ą o- 
becni. Słowa w czyn się obracają. Ju ż  nasi 
goście przypatrują się skarbcowi, grobom kró
lewskim Z powodu jednak, że wiele osób ró
wnocześnie zwiedzało groby, ciężki i utrudnio
ny je s t do nich dostęp Pruwodyrowie pro
ponują na dzień dzisiejszy odłożyć szczegóło
we zwiedzania sarkofagów królów polskich. Po 
drodze z powrotem zaznajam iają się Guścij z 
muzeum przemysłowem i z muzenm narodo 
wem. Zbliża się godzina obiadowa... Zaprosze
ni udają się Ślązacy partiami do domów pry
watnych.

O czwartej gelz in ie  schodzimy się w par
ku dra Jordana. Nadobne Ślązaczki zaimują 
miejsca przy kasie, bufetach, sklepach. Park 
zaczyna się za lu d n iać .. .  Ruch i ożywienia 
rozktólowały s i ę . . .  Sześć tysięcy osób prze
suwa lię przez p ark , ciekawie przyg'ądając 
się Ślązauzkom wystrojonym w narodowe świą
teczne kostjumy. Festyn odbył się podłng za
powiedzianego programu. Dzieci w lekkich 
kostjnmach, z prawdziwą zapamiętałością i sa 
pałem walczą o nagrody, które kom itet roz
dać obiecał najzręczniejszym i najsilniejszym . 
Nagrodę stanow iły: wieńce laurowe, książki 
i pochwały. L istę nagrodzonych podsmy jn tro , 
dziś zaznaczyć tylko wy pa Ja , że mały Mt. 
rjanek Dąbrowski, odznaczony na popisie So
koła 29 czerwca, tu zdobył wszystkie trzy 
nagrody (bieg z pizeszkodam i— bieg o trzech 
n gach i koń wzdłnż). Rozdanie nagród od 
było się wobec tłumi1 widzów, przy dźwię
kach „H arm onii*. W ieniec wręczały tryumfa
torom nadobne Ślązaczki.

O dziewiątej godzinie park począł się opró
żniać przy dźwiękach krakowiaka z Kościuszki 
i przy oświetlenin bengaiskiem p. Mądrzy- 
kowskiego.

O dziesiątej udano się na spoczynek. Część 
guści ze Śląska z p. Ja n . Glejcarmn opuściła dziś 
o piątej rano Kraków, spiesząc do gospodar
skich swych zajęć. Część drnga bawić dziś 
jeszcze będzie do trzeciej po południu. W tyra 
czasie zwiedzi groby królewskie, bibliotekę 
•iagielloń8ką i inne pamiątki i zabytki stare
go grodu Krakusa, oraz proponowane je s t fo
tografowanie się. Tym , co jnż wyjechali i tym 
co dziś wyjeżdżają ślemy najserdeczniejsze: 
do w i d z e n i a !

Ilwięzek literacki przeniósł się do nowego 
lokalu przy ul. św. Krzyża, nr 16, I  p.

Z Życia towarzyskiego- P . W incenty Kirch- 
mayer, syn ś. p. Ju ljan a  Kirchmayera b. w ła
ściciela Krzesław ic zaręczył się z młodszą 
córką mistrza M atejki.

Z teatru (j. ł.)  „Żydówka* dała sławę H a- 
levy’emu Bohaterów opery twórca nposażył 
w mistrzowską charakterystykę, oddając wier 
nie ich stan duchowy, ta jn iki myśli i uczuć. 
Kardynał dc B io g n i —  typ wzniosły, potę
żny w swej szczerze chrześcijańskiej relig ij 
ności. E leazar, żyd fanatyk, wielki w swej 
nienawiści do chrześcijan, bogaty w miłość 
dla przybranej córki.

Rachela to istota szczera i szlachetna, od
dana duszą i ciałem ojcn, oczarowana i ko 
di a ją  a do poświęceń pięknego artystę Sam u

ela, a właściwie księcia Leopolda ■ te j bo
gatej kanwie uczuć i namiętności ludzkich, 
Haleyy rozsypał hojną dłonią melodje, choć 
różne zawartemi w nich piprwiattkami, zle
wają się w jedną harm onijną, potężną pipśn: 
b o l e ś ć .  Tak je s t, cierpi kardynał, cierpi 
E leazar, cierpi Rachela, płacze księżniczka 
Eudoksia. A jednak ja k  inaczej każde z nich 
b o le je !

Muzyka „Żydówki* to twór prawdziwego 
natchnienia, prosty, szczery, a w te j prostocie 
wielki i wymowny.

Wykonanie opery HaIevy’ego wypadło wo- 
góle zsdowalniająco, a w szczegółach pięknie
1 (przyznaje się) nadspodziewanie. P. Je rz y  na 
(E leazar) śpiewał z głębukiem uczuciem, i z 
taką siłą, że ręce (doprawdy nie frazes) skła
dały się same do oklasków, Sławną arję „R a
chelo kiedy Pan* artysta  nader nmiejętnie 
cieniował. Ustępy o Racheli śpiewał pan J .  
piamssimo, energicznie zaś podnosił głos, gdy 
mowa o tem, że sam ją  prowadzi na stos. 
Huragan oklasków towarzyszył zapuszczenin 
się knrtyny po akcie IV  tyra. Jednoimm może 
zarzucił wykonawcy Eleazara, to m chy, któ
re ja k  na starego złotnika, były cokolwiek za 
żywe i za młode, pani K-sprowiczowa jako 
Rachela wykazała, czy też utwierdziła publi
czność w przekonaniu, że posiada w głosie 
wiele pierwiastku dramatycznego. Śpiew pani 
K jak  w niskich tonach tak i w wysokich, 
brzmi czysto i pełno. Pan Zegcrkowski jaki. 
kardynał de BrogDi przekonał, że jest bardzo 
pożądanym nabytkiem dla opery lwowskiej. 
Głos pana Z dziś może cokolwiek surowy i 
ostry, przy dobrym nauczycieln rozwi ąć się 
może w metaliczny i silny bas. P artje  kar
dynała pan Z . odśpiewał z niekłamantm po
wodzeniom. A scenę w akcie IV  z Eleazarem 
należy zapisać do nąindatniajszych pod w zglę
dem śpiewu, do mniej jedn>k ndatnych ped 
względom gry. Kardynał za mało prosił, za 
wiele rozkazywał. Pani Skalska (księżniczka 
Endoksja), pan Laskowski (ks. Leopold), pan 
Łomiński (Ruggero) —  małe swe partje od
śpiewali poprawnie i poważnie.

O rkiestra pod batutą dyrektora p. Ja re ck ie 
go spisywała się dobrze, a wstęp do aktu 
piątego, (skrzypce grają unisono) wypadł do
skonale.

Balet na czele z panną Seregni i pauem 
SslYaggim dopełnił całości. Wvstawa pozosta 
wiała wiele do życzenia.

Sprawozdanie z konferencji nauczycieli 
szkół krakowskich okręgn zamiejskiego, od
bytej w dniu 6 lipca 1892 r (Dokończenie).

Drugie pjsiedzenie rozpoczęto dnia 6 b. m 
o godzinie 4 po połndniu rozprawą na temat 
„Czy zaprowadzeni* nauki jednorazowej wazko 
łach tutejszego okręg a byłoby wskazauem pod 
względem pedagogiczno-dydaktycznym i hy- 
gienicznym oraz odpowiadało potrzebom eko
nomicznym tutejszego powiatu* Sprawozdawcą 
tematn tego był p. Staszel Referent z.azna- 
cza, że na ten temat wpłynęło 20 elaboratów, 
a mianowicie 16 elaboratów panów, 4 elabo 
rata pań, że zdania są podzielone. Referent 
zaś oświadcza się ze względów moralności, że 
rodzice często di pracy fizycznej zawcześnie 
dzieci zaprzęgają i wyzyskują je , d tlej ze 
względów na wielką ilość dzieci, mieszczących 
się w jednej sali szkolnej, ze względu na zdro
wie dzieci i siły fizyczne nanczyciela, przeciw 
zaprowadzeniu jednorazowej nanki. W końca 
nadmienia, że do najlepiej opracowanych ela 
boratów należą panow ie: Kołodziejczyka, B i 
skupa, Szulca, Lubczyńskiego, Chlebowskiego, 
Lacha i pani Marji Niedzielskiej.

Ze względu jednak, że wszystkie wypraco
wania nie mogą być odczytane, oświadcza się 
referent za odczytaniem pracy p. Biskupa. 
Pan przewodniczący zaprasza p. Biskupa do 
odczytania swego tematn. Pp. Szafrański, 
Sznlo, żądaią odczytania takiego tematn, w któ- 
rymLy były podniesione korzyści nauki jedno
razowej. Przewodniczący zaprasza więc paua 
Gnratowskiegu do odczytauia swego elaboratu, 
co też następuje.

W ywiązuje się dyskusja, w której oiwiad 
cz.ąją się bezwzględnie przeciw jednorazowej 
nauce pp. W ujtyga, Szulc, L ach , T ab or; p. 
Myszal, aby nie narzucać, iżby wszędzie była 
zaprowadzona jednorazowa nauka lub nie, lecz 
zostawić to miejscowym st. sunkom ; popierają 
go panowie Dąbrowski, Ślusarz i panna Zu
brzycka, która przykładami oraktycznemi udo 
wadnia, że w 2 szkołach w powiecie Sambor
skim, gdzie frekw encja była bardzo nieregularna i 
lud był wrogo nsposobiony dla szkoły, po za 
prowadzeniu nauki w zimie od gudzmy 9 do
2 a w locie od 6 do 12, frekw encja się ure 
gul i wała, ludność zaś popierać z.aczęła dążności 
szkoły Pp. Laskowski, Sikorski i blusarz 
oświadczają się bezwarunkowo za jednorazową 
nauką. Ostatecznie przyjmuje s ę większością 
głosów wuiosek p. My szala te j treści: Konfe
rencja wypowiada zdanie, że nie zachodzi po
trzeba zaprowadzenia r a m ie  jednorazowej na
uki we wnzystkich sz k ła c h  tn ej czego powia
tu, ani ze wzg:ędów pedagogiczno-dydakty- 
cznych ani hygienicznych ani ekonomicznych, 
ale sprawę tę zostawia się stosunkom miejsco
wym pojedyńczych gmin, które w danym r a 
zie odpowiednio umotywowane wnioski przed
stawią Radzie Szkolnej okręg, za pośredni
ctwem Rad Szkolnych miejscowych do uwzglę
dnienia.

Wskutek traktatu napadł na Polskę w r 1657 
w 40  tysięcy Węgrów, Wołochów, Cyganów 
i Kozaków. Przeszedłszy wśród straszliw ych 
łupieży całą niemal Ruś Czerwoną, dotarł aż 
do Krakowa, stamtąd połączył się w Sando
mierskiem z królem szwedzkim, poczera obaj 
m szyli za niepokojącym ich nieustannie Czar
nieckim Gdy wszakże tymczasem Dnńczyey 
napadli na posiadłości szwedzkie, a zarazem 
nadchcdziły do P clsk i wojska austrjackie, król 
gz.wbdzk] porzucił Rakoczego i udał się spie- 
szuie do P ras, a stamtąd przeciw Duńczykom, 
aby jnż nigdy do Polski me powrócić. R ak o
czy, zająwszy jeszcze W arszawę, pu nadejściu 
Austrjaków i zajęcin przsz. nich Krakowa, 
rozpoczął odwrót, który się sromotniB dla nie
go skończył. Lubomirski wyprawi! się w odwet 
na Siedmiogród, Czarniecki i Paweł Sapieha 
zastąpili mu drogę i zmnsili do haniebnej n- 
gody, pobiwszy go pad Magierowem 11 Upca 
1657. W dalszej ucieczce rozbili go do reszty 
Tatarzy nareszcie Porta za ten najazd polski 
wygnała go z kraju.

Kalendarz. D ziś: ów. Sabina i Pelagii: 
ju t r o : Iw. Jan a  Gwalberta opata.

OstatP-d poczta.

TELEGKAMY.

R o c z n i c e .

Król szwedzki zawarł trah tat z ki jęciem  
siedmiogrodzkim Rakoczym przeciw Polsce.

Pierwszym -ówcą przeciw regulacji waluty 
będzie poseł Eim , za regulacją poseł Treu- 
infels

Komunikat lewicy oznajmia, iż na zebraniu 
prrtyjnem znaczną większością głosów lewica 
postanowiła głosować w Radzie państwa za 
przejściem do rozpraw szczegółowych nad 
przedłożeniem walutowem.

W  klubie Hohenwarta wniosek pozostawię 
nia członkom wolnej ręki w sprawie regu
lacji. wyszedł od Kathreins-

Najop zycyjniej usposobieni aą tyrolczycy, 
którzy głosować będą przeciw przejściu do 
rozpraw szczegółowych Zachowawcy z górnej 
Austrji wstrzymują się od glosowania w spra
wie przejścia do rozpraw szczegółowych, atoli 
w tokn tychże rozpraw stanowcio oświadczą 
się przeciw regulacji. Za regulacją przemawiał 
Lupul. Polemizowali z nim ks. Ś- hwarzenberg 
i poseł Szuklje. Sr zegóły powyższe przynosi 
Hlas Naroda.

Berliner Tageblatt donosi, iż jeszcze pmed 
artykułami szowinistycznej prasy francuskiej, 
domagającymi się zadosyćuczynienia w spra
wie Jacquot’a, Rerbette poczynił kroki u rzą
du francuskiego w tym duchu, ażeby Francja 
zaniechała wszelkiej akoji w wzmiankowanej 
sprawie. Jacqnot jest generalnym konsulem 
francuskim w Lipsku i jak wiadomo, obra.ii! 
w nietrzeźwym stanie w publicznej kawiarni 
(Cafć Bm er) towarzystwo niemieckie, woła
jąc : cochons allem ands! i wazcząwszy bójkę 
z kilku guśćru', poczem został przez policję 
odstawiony do domu

Z Paryża donoszą, iż Rerbette bezzwłocznie 
zacytował Ja  auota do stawienia się przed 
ambar_dę w Berlinie i wysłał do Lip«ka u- 
rzędnika ambasady celem zbadania zajścia na 
miejscu.

W  Sjches toczy się proces przeciw Wilso
nowi i budowniczemu Leroux pomówionym.
0 pirekupstwo przy wyboraib. Proces odby
wa się przed trybunałem policji p prawczej.

świadkowie zeznają niejat.no. To jest pe
wne, .ż partja Wilsona agitowała namiętnie
1 sypała pien ędzmi na wszystkie strony.

(Jiządzano festyoy, na których bywało ca
łe m asto, wielu potrzebujących dyskrdnie fi
nansowo wspierano. Świadkowie obwodowi 
twierdzą, iż na agitację łożył nietylko W il
son, ale niemniej wiele innych osobistości, 
wchodzących w skład komitetu przedwybor
czego.

Coursihres jeden ze świadków obciążających 
zeznawał w sensie przychylnym dla Wdsona. 
Skoro obrońca Wilsona zwrócił na to uwagę, 
świadek rzekł, iż prokuratorja wezwała go 
na św adka tylko dlatego, ażeby nie mógł 
zasiadać w jury.

Słysząc te słowa prokurator zaprotestował 
•^nieniem obrażonego stanu sędziowskiego. —  
Obrońca zażądał wpisania cał-igo zajścia do 
protokołu

Do godziny szóstej wieczór dnia 9 lipca 
wybrano w Anglii 187 zachowawców, 28 li
beralnych unionfstów, 158 gladstończyków, 23  
autypcrn^litów, 4  parnelitów.

Przed godziną 1 1 -tą w nocy tegoż dnia 
wybrano jeszcze jednego liberalnego unionistę 
i jednego gladstończyka.

R s^l zatem może dotychczas liczyć na 216  
głosów, opozycja na 181 głosów. Czterech 
parnelitów głosować prawdopodobuie będzie 
za rząuem

Jest rzeczą możliwą, iż w Norwegii obej 
inie rządy ministerstwo zachowawcze

Jubileusz „Katolika44
jjj to m  lU lipca Uroczystość jubileuszowa 

25 letnie; roczuicy wydawnictwa K ato lika  
rozpoczęła się dzisiaj solenną m zą jubileu
szową, którą cdp awił ks. Radziejowski w a- 
systencji księży Włóczka i Tuokla. Na uro
czystość przybyły, tysiące ludu, które nie 
mogąc oomieścić się w ko&ciele, zajęły miej
sce przed kościołem. Ks. Włóczek wypowie 
dział wspaniałe kazan e , które do głębi wzru
szyło uDecuych Podczas mesy św śpiewał 
lud : „Kto się w opiekę*.

Po nab tżeństwie duchowieństwo miejscowe 
składało życzenia ks. Radziejewskiemu i re
dakcji Katolika. W  uroczystości uczestniczą 
redekeje Nowin Raciborskich  i Goze*y Opol
skiej, a z Galicji redakcje K u rjera  P olsbego  
i Gazety Narodowej,

Redaktor Kurjera Polskiego, dr. Józef O r
łowski, złożył w upominku wspaniały puhar 
srebrny z napisem: „Zasłużonemu wydawni
ctwu K atolika  w roku jubileuszowym —  R e
dakcja K u rj ra Polskiego w Krakowie i we 
Lwowie*

Delegat krakowskiego Towarzystwa oświa
ty ludowej, dr Antoni Malkiewicz, ofiarował 
przy życzeniach ilustrowane dzieła Mickie
wicza.

Telegramy z życzeniami nadesłały redakcje 
Czas.it, K rakusa, Pielgrzym a, Schlesische 
Zeitung, Nowej Reform y  i Polskiego Ludu. 
Oprócz tego nadeszło do południa przeszło 
100 telegramów od osób prywatnych.

Wiec jubileuszowy odbywa się w wielkiej 
sali hotelu przy ulicy Dworcowej. Sala za
pełniona po brzeg Pried budynkiem urzą
dzona brama tryumfalna, na której umie
szczono powitalne napisy. Ks. Radzieje* ski 
witany ocacyjnie, ^gorącym’, oklaskam . Za
pał wśród zgromadzonych ogromny Telegra 
my gratulacyjne z różnych stron ciągle na
pływają.

Lw ów  10 lipca. Rada miejska wybrała 
komisją z 9-ciu członków, która zająć się ma 
sprawą restauracji teatru skarbkowskiego.

Do Rady zdrowia powołano czterech leka 
rzy miejskich celem omówienia środków pre
wencyjnych, jakioby zarządzić należało prze
ciwko cholerze.

W Dublanach odbyło się dzisiaj posiedze
nie członków Towarzystwa gospodarskiego 
Na zebraniu obecnych było wielu członków 
włościan. Po posiedzeniu odbyła się próba 
z nową żniwiarką Kanadyjską, która jednak 
słabo wypadła.

Lwów 10 lipca. Prokuratorja państwa skon
fiskowała ostatni zeszyt Ekonomisry Polskiego 
Za umieszczoną w nim w dalszyn. ciąga źró
dłową rozprawę p. t . : „25 lat Rosji w Pol- 

Konfi kata na wywołała tu powszechnąsce
sensację.

Krzeszowice 10 lipca. W T e n c i y t k i  
wybuchł dzisiaj groźny pożar. Spaliło się 11 
chałup.

Wiedeń 10 lipca Koło polskie na wnio
sek A b r a h a m ó w  i c z a  i C h r z a n o w 
s k i e g o  uchwaliło glosować solidarnie zi 
przedłożeniami wi utowemi. J a w o r s k i  przed 
stawi motywu polityczne i ekonomiczne, któ
re skłaniają kolo do głosowania za przedi.iże 
roami. Wedle potrzeby przemawiać majątakżi 
inni członkowie klubu, ale zawsze zgodnie z 
przedłożeniami, Na żądanie posłów Koziebro 
dzkiego i Chrzanowskiego prezes koła Jawor 
ek’ ma ponownie zanrgować o z w o ł a n i  
s e j m u  w j e s i e n i .  Rówuież domagać si 
ma Jaworski, aby nie otwierano gmnicy ru 
muńskiej dla b”dła żeby nie zaw ec zaraz)

Rozprawy w Izbie potrwać mają okol 
dwóch tygodui.

N A D ESŁA N E.

Na sezon
poleca 508(19-?) 

i e u f r y ,  W e t l i z l e i ,  t o r b y
r z e m i e n i e  p l a i d o w e i t d

po bajecznie niskich cenach 
Haiulu! przyborów do palenia 

o r a z  f a b r y k a  ftu n e k

S. W. Niemojowskiega
Kraków, SaheBD.se 28. 

I P o e z je
K A Z IM IERZA  T E T M A JE R A

znujlnją nę 
ina składzie w  księgarni

G E B F T U N L R A  I  W O L F F A .



KTTRTER POLSKI, dnia 11 lipca 1892 r. Nr 191.
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Ł H U B N E  O G ŁO SZEN IA .
tT£xu swykłyn dmiujnj po 2 ent. tłustym drakiei 

5 ont — Mmimnrs twny o głowę nim 25 cnt.

Lokale
D u ^ u  n n l / ń i  0 dwóch oknach, na 
U U C J  p U n U J  i. piętrze, z osobnym 
wchodem, przy ul. Karmelickiej, h 15, 
je st di wynajęcia od 1 sierpnia, dla ■iso- 
by lubiącej spokój., z meblami lnb bez, 
oraz z wiutem i nsługą. Wiadomoió na 
mLjscu, I. piętro, od frontn. Tamże jest 
drngl Pokój'mniejszy z kuchenką, z w ej
ściem od podwórza, oJ 1 ilpca-

umeblowany, 
w szkole wPokcj obszerny

R abce do wynajęcia zaraz. Cena do 1 wrze
śnia 40 tl. Zgłoszenia przyjmuje z grzeczno
ści P Józef Hanak, aptekarz w R abcer—

Doniesienia roim aite
M s l i a t l f i  1 mórg w O folwarkach, 
I ł l o j f l l f t l .  każdy ma osobny korpus 
tabularny, razem lub częściowo do sprze
dania' i majątek T8Ó m. w tym 100 
roli i tak, i  mile od Krakowa tanio do 
sprzeuania lub wydzierżawienia zaraz.

WIES 328 ni. i wioska 170 m. 2 mil 
od Krakowa do sprzedania lub wydzieria 
wienla. Willa z dużym ogrodem korzystnie 
do nabycia. — Posyła do wizy paszporta 
i t. p. czynności załatwia i poleca Biuro 
komis. Inform Wł Jaworskiego w Krako
wie, Grodzka 30.

M ag azy n  D o ra  kie obsbdunki w
zakres krawieczyzuy damskiej wchodzące, 
w jak  najkrótszym czasie, w Krakowie, ul. 
Florjańska I. 45. 820(1-20)

Apteka

Poszukuję u m ie sz c z e n ia  n a
C ł f i n p i p  °d  1 września 1892, dla pa- 
O l d l l l s j y  nienki trzynastoletniej z 7-inej 
klasy. Zgłoszenia: poczmistrz, Rajcza obok 
Żywca (w Galicji). 826(1-3)

Meble do saloniku S S
trzebne zaraz. W iadom ość w Administracji 
„Kurjera P o ls.“ pod Nr 809. 809(3 ł j__

Koń wierzchowy pó!eroi°wi
arg ielstie j d sprzedania. Wiadomość 
ul. Smoleńsk 1. 22- I. piętro (804 1-6).

nowo urządzona na prow in
cji, każdego czasu do wy

dzierżawienia. W iadom ość w Administracji 
„Kurjera Polskiego”. 822(3-6)

We Wiedniu, przedsiębiorstwo
wysyłkowe Albina KrajStfrnklego, Wiedeń, 
I. 6lselstrs«.se I, dostarcz wszystko, 
czego kto tylko potrzeoaje 1 co w dział 
przemysłu i bandln wch dzi, po cenarD 
hartownych. Zakapuje wprost u fabry
kantów Zamówienia za zaliczką uskute
cznia clwrotnlo pocztą iiib k ile  ą Na 
żądanie przesyła cennlu illnstrowany 
Bi atl» I franco._______________T«a,l3 ~

Osoby przyjeżdża ące du
k r a U n i l i a  żnaidtą mieszkanie z cało- 
■»* f l " U W o  dzieunem utrzymaniem za 
cenę umiarkowaną u E B łc jz y n a k le ], W ie
lopole Nr. 10 Uprasza się o doniesienie 
o dniu przyjazdu 828(1-30)

25 Kobiet Afrykanek
„K RÓ LA  D A H O M A  AM AZONKI"

Parku Krakowskiego
i tylko l 5 . r Ó t l £ i  C Z E I S ,  będłf. się pro
dukować w swych niezrównanych ć w ic ze n ia c h  
w o je n n y c h , tańcu i śp/ewie, tudzież zw ycza

jach narodowych i Indowych. 702(2-2)

Przedstawienia odbywają się o godz. 11 rano, 
a następne co godzina od 4 do 8 wieczór.

B e z  B l a g i !  
NAJWIĘKSZY W YBÓ R!

fortepianów pianin: ^sharmonij
W SK*ADZIE FORTEPIANÓW

ilKNKNattusKORDECKIEGO
w  K r a k o w i e ,

u lica  śv  Anny, (h o te l V ic to r ja ) . 

Sprzedaż. Zamiana. Wynajem. Ceny bezkonkurencyjne. 
S M F *  P r z y  o d p o w i e d n i e j  g w a r a n c j i  d a j ę  k a 

ż d e m u  n a  r a t y .  P r z y  c e n a c h  s p r z e d a ż y  n a  

r a .Y y  d o l i c z a  s i ę  o d p o w i e d n i  p r o c e n t ,  g d y ż  

K a ż d y  r o z s ą d n y  i  u c z c i w y  z r o z u m ' . e  t e g o  

l e g a l n ą  p o t r z e b ę .  1995( 4-?l

B L A G I !

F. CEMBRONOWICZ
3966 m a j s t e r  s z e w s k i  

v Kralowie, ni. św Tomasza, 1.21, filia ni. Florjańska, 1.16,
poleca obuwie własnego wyrobu damskie od 
3  z Ir. 9 3  out. i wyżej, męzkie od 4  9 5  i 
wyżej. Dziecinne z najlepszego materjału. Repa 

racja tama obawia i kaloszy.

Piwa osobliwej jakości,
a m ianowicie:

MARCOWE, TRANSWERSALNE i PORTER,
jakoteż

wybornie na czystem, świeżom maślo przyrzą
dzane potrawy

poleca po cenach nader umiarkowanych

Piwiarnia i Pilja Składu piwa skawińskiego
A .. K O L L O R O S A

Plac Marjackl, 1. 3___________ 704(2-6)

Natron-Lithion Sauorburnn
Specjalny środek prseeiw gośćc wi i cierpieniom 
pęcherza. Jako napój orze s ta ją cy  1 znakumity 
wskntf k. ogromnej zawartości 1 irasu węglowego 
Prospekty we wszystkich składach, lnb zażjd łć 
wprost z Dyrekcji lecznicy

Bad Rademer w Styrji.
A k w i z y t o r o w i o p o s z u k i w a u I

Starszymi młodszym mężczyznom
cierpiącym  ,a

rozdrażnienia nerwowe 
i organiczne

p o l e c a  s i ę  d z i e ł o :  
Radcy sanitarnego 

D r .  M  i  1  ). e  r  a
obejmujące adyka n środki leczenia, kt -re 
wy sił o obecnie w powiększonej edycji. O- 
trzymać je  można przesłań, >m 60 cnt. 

w m arlach pocztowych.

E d w a r d  B e n d t
w  B r u n sz w ik u

♦  
♦  
♦

CrSme- ♦
♦
♦  * a o

Paryż 1889 r. złoty medal.
złr. w złoci-, jeżeli

*  Ćnlloh” tie zniszczy wsiystkich plam j
Ł skórnych, jakotc• piegów, plam wą-
♦  trobianych, opalenizny, wegrów, czer-
♦  wino'.ci nosa i t. d.

Płeć pozostaje do późnej etarości mło-^ r»ec pOZOolttjc UD puziloj rtdlllSUl Uli U*
A dzieńczo Swieźa. Źąd.ó trzeba wyra- 

ir.it „CrSme Grolloh* cena 60 .ot., 
J  gdyż okazuje się wiele naśladowali. 
#i Mglekua do .eg.- mydło: „Savon firo-

> lloh“ . koszt. 40 cnt.
t  tiiolicbiL :,Hulr Mllkoi ‘ najlepszy śro 
. dek do iarbow auia włosów złr. 1 do 2.
> G oer iny skład: J. Grolloh, BbHin. 

♦  Dostać mofua we wszystkich większyJi 
J  1 andlach

RAKI
żywe i gotowane, od 2 centów sztuka, 

na części codziennie świeża.

MAiSŁO LWOWSKIE
deserowe i kuchenne w wybornym gatunku.

Buljon wołyński
po 2 złr. iunt oraz osobliwy BU LJO N  w ła
snego wyrobu z dziczyzny, ptaclwa dzikiego 

i drobiu po 3 i 5 złr. funt.

WSZELKIE OWOCE
krajow e i zagraniczne, a osobliw ie:

ANANASY
ze SIN G A PO RE, wonne i soczyste,

Banany afrykańska
owoc nader smaczny i pożywny

poleca 717(2-6)

KAROL KNORECK i Ska
Pierwszy liandul dziczyzny 

i T O W A R Ó W  K O R Z F N N Y C H  

w Krakowie, Florjańska, 23.

R E S T A U R A C J A

T U R L IŃ S K IE G O
422 O b i a d  z a  1 z l r .  <73-30")

Poniedziałek dnia 11 70 lipę a.
0. I Barszcz z c.szk.imi.:
M 1 B u l i o n  z j a j e m .  —  R o s o l .

-O -ę ć  .-Ł łł

Y '  IYĄ W SZELK IE  ARTYKUŁY;
DOMOWE COPPODARSKIE* . 

' I  P R Z E M Y S L C V ." E  ' - 
W YSYŁA i

GRATIS i FRANCO
PIERWSZE POLSKIE PRZmiEBIORSi WO

WYSYŁKOWF WE WIFONIU

kim  KSAJEWSKr
.GLSELASTlffiSE m  

KTO JESZCZE NIEMA TE00 CENNIKA*, 
-  W/£oW Ż<i0A KORESPOVPŚNT'<& ! - 

oaWRÓTN.E 
..pęAęć/r-CTosTAR cża ws|Y

S z y n k a ,  s o s  p i k a n i .

G r z y l i k i  z j a j e m .

Móżdżek smażony.
S z t .  m i ę s a ,  s o -  p o m i i l o i ' i n v \

F i l e t y  c i e l ę c e .

P o l ę d w i c a  z r o ż n a .

K u r c z ę  s m a ż o n e .

B e e l s l e a k  s k r o b a n y  z g r o s z k i e m .

P o z i o m k i  z ś m i e t a n a .

• Galaretka.
M a k a r o n  d o m o w y .

Wszech naiiR leharshich

Dr Edmund Puchacki
ordynuje 

jak dawniej od godziny 2 giej 
do 4 popołudnia.

Ul Sławkowska, L 24.
Parter. «(: 20-?)

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦

2 lub 3 Pauienk;

1 ogniowe,
dla obszarów dworskich 1 
gmin wiejskich w Galicj 
wraz s oneczeDiami Try
bunału adiiiinis tracyjnego 

pnei

M. ORŁOWSKIEGO, 
tiena 40 ont.

1, ,oż a u to ra :

Ustawa drogowa,
1  r  zystkiemi roipurządze- 
niami późniejszymi i orze- 
czeniam, Tryouuału admi- 

Diolracyjnego. (P odrę  
cznik d la  na uki i  p ra  

ktyki).
Pena 80 ont.

Oba dzieła został, przez 
krytykę jak najprzychylniej 

oeeuioue.

Wydania ar. 1891.
1 ^ “ Do nabycia w biórze 

Wydziału Dowiatowego w 
Gorlicach, drkąd zaległe aa* 
lezytości za powyższe dz,eła 
orzesyłać paljży Ks ążki
te można nabyć także w 
księgarni Spółki wydawni
cze polskiej w Krakowie.

u ) 1 dniem 
9  pierwszego Sierpnia roku IS9i-szepo 

^ ^ 8 p rzed a ję  wszystkie nowe fortepiany i pianina mo-'< 
y S  lego składu 5 %  poniżej cen fabrycznych i zadowalniam się"

/  reoztą otrzymywarcgo od fabrykantów rabatu. Źe taft jest rze-" 
ozywlście, o tern można się łatwo przekonaó przy pomocy jużto zniesie-^

/  nla się wprost z fabryką, które każdemu jaknajohętniej ułatwiam, jużto oen 
/  nlków i książek rachunkowych, które wszystkim z całą gotowością pokazuję —

/  b )  Częścią reszly. która mi pozostaje od fabrycznego ra-
/  batu, opłacam wszystkie gZja przewozu danego narzę-

/  dzia muzycznego od f a b r y - ^ ^ B E ^ R | u V V | ^ ^ B ^ ^ k i  aż do miejsca przczna-'
/  czenia c )  Na żądanie syłam fortepiany i pia-

j  nlna ze wskazanej mi bryki wprost pod wska- ]
/ zanym mi adresem i sprze t l J U l f f W U h  dai?  iB na ł ych samych
I warunkach, na których /jB K B m ■ B i l l l l H  1 sprzedaję narzędzia mu.
zyczne znajdujące się na moim składzie; ka-

I idy więc taki fortepian, który (n p. w Wiedniu)
kosztuje na miejscu we fabryce 400 złr. a z

[ opakowaniem i dostawą (n. p. do Tarnowa) ko
sztowałby 430 złr. - sprzedaję za złr. 380 ,
• odstawiam aż do Tar- n i n o w a  bezpłatnie, d )  Za

^wszystkie nowe, n a w e t n a j t a ń s z e  narzędzia
\ muzyczne mojego akła du ;a więc za fort. piany
\  od 2łr- 3 ° °  1 P'anina ®d *łr. 200) daję porękę
\ 20 letnią, e) Każde na- rzędzie muzyczne kupione /

u mnie (albo w moim skł a- d z i e ,  albo w jakiejkolwiek /  
(.bryce za moim pośredni ctwemj przyjmuję napowrot
w lej samej oenie, w jakiej je sprzedałam 1 wymieniam na inne, jeżeli kto lego za

żąda w przeciągu trzech miesięcy ud kupna, f )  Sprzedając fortepiany 1 pianina 
na rafy (chooiażby po 10 złr miesięcznie) nie żądam za n.j, ani centa 

^więcej, Jak sprzedając je za gotówkę, g )  Narzędzia muzyczne uży
wane wymieniam za doprała na nowe. h )  W sprzedaży 

^fortepianów i pianin wstawianych u mnie w komis 
pośredniczę zupełnie bezintere- 

*  jownie. ^  r-zY-*

które pragną kiś Gaicie ?ię w za- ♦  
kładach w Białej lub w Biel- i  
sku znajdą 11 pewnej zacnej ♦  
katolickiej familji w B,alej stan- J  
c.ję i zupełne utrzymanie. For- ^  
tep an w domu. Uprzejme zglo ♦  
szenia przypnnje Admiuistraeja «  
, Kurjera Polskiego“ pod zna- J  
718 kiem E  8. Nr. 14. (l-ój‘*#

► ♦ ♦ ♦ ♦ s

■ ■ ' ■ u n i i i n n S i i

WIEŚ
w  p o w .e c ie  g r y b o w s k i m ,

i pół śnili od stacji kolei i m iasteczka 1 

| BO BO W A  oddalona. I ( 0  morg. gruntu 
I ornego, 35 111. lasu, 27 m. łą k , [lastwisk 
I i ogrodów, obejm ująca dwa stawy,
' m łyn z inwentarzem żywym i mar- I 

iwym do sprzedania. Znakomite miej- j 
I sce dla parcelaeyj. Bliższych szczegó ■ 
i łów  udziela A. L., poczta Bobow a, i

6(19(2-5)

po s/ .u ku je

kSIBGARNI \
S. I. Krzyżanowskiego

W KRAKOU1E. (i-3)716

il !Duźo pieniędzy!
mogą zarobić ludzie wszelkiego stanu, 
od 25 lat wieku, ktorzyby chcieli się 
podjąć agencji naszego banku (pra
wnie zarejestrowane Towarzystwo u- 
działowe losów i listów zastawnych). 
Najwyższe prowizje zpreinjam i, wzglę
dnie stałą  posada. Zgłoszenia do 
Commandit Gezellschaft BriiderDirn 

feld. Budapest, Badgasse 4.

C O

Kurs walut 
i papierów wartuścicwych.

płmcą ż ą d a ją  

złr, c t. 1 złr. ct.

Kraków, ania 10 lipca.
Waluty

Ruble ro sy jsk ie  papierow e za 1 0 0 ...................
Marki niem ieck ie za 100 .....................................
U!0to f r a n k ć w k a ............................................................
Dukaty c e s a r s k i e ........................................................
R u b le  s r e b r n e ....................................................   .  .  .

Papiery wartościowe.
L ltty  z artaw n e

7.a  100 z ir . im . w art. o p ró cz  k u p o n u  b ie ż . 

ł 0 l i s ty  z a s ta w , g a l. b a n k u  l i ip ........................4 1  s 
■*%

4'70

1%
ł , y>)
ł 1

»%'
w

-Z IO '(,prem .
l is ty  z a si gal. to w . k re d . z ie m s . n ie o k r .

  ‘ U  ■
.............................................................. 56 I. .

l i s ty  z a s ta w n e  g a l. b a n k u  k ra jó w . .  .  

l is ty  z a k ła d u  k re d . z ie m s k . w lik w id . . 
l is ty  z a a t . tow . k re d . z ie m s k . K ró l. P o lsk . 
S e r .  V . ^ a  100 ru b li im . w a r t . ,  o p ró cz  
k u p o n u  b ie ż . w r u b la c h  i k o p ........................

Obligacje
(za tOO z łr . im . w art. p ró c z  ku p onu  b ie ż .)

f/>u G a lic y js k ie  o b lig a c je  iu d e ju n iz a c y jn e  • ■
4w/u «i n p ro p iu ary jn e  . . .
0 %  O blig. k o m u n , g a l. b a n k u  k r a j .  I. e m . .

5 7 «  n „ „ U - w -
4 %  O b lig . p o ż y c z k i k r a jo w e j g a l .........................

4V v%  -  -  -  n ......................
60/0 w n - . . . . . .
4 %  L is ty  lik w id a c y jn e  K ró le s tw a  p o ls k ie 

go  za 100 ru b li im ie n n e j w a r to ś c i o p ró cz  
k u p o n u  b ie ż ą c e g o  w r u b la c b  i  k o p . . .

Akcje
(za sztukę oprócz kuponu bieżącego).

Akcye ga licy jsk ieg o  ban ku  hipotecznego . .
„ kolei K arola L u d w ik a ................................
.  „ L w o w s k o -C z e rn io w ie c k ie j . . .

Losy.
L o sy  m ia s ta  K ra k o w a   .............................................

*  *  S t a n i s ł a w o w a ...................................
„ czerw onego krzyża a u s tr ................................
w w w  węgierski# . . . .
„ „ „ w ł o s k i e .....................
,  węg. budowy tumu (Bazylika) . .  .  .

117 —
58 40 

9 4 5  
5 55 
1 30

119 — 
58 80 

9 55 
5 65' 
1 40

9 8  20 99  —
10C 80 101 50
107 40 108  —

96  25 9 7 -
9 4  75 95  50
9 1 4 0 95  —
99  20 100  —
98  30 99  —

10 0  50 101 50

101 50 10 2  50

104 50 105 50
93  60 9 4  60

1 0 0 - 101 -
100  50 101 50

91 4U 9 2 1 0
97 60 98  4 0

104 — --------

9 7  50 99  —

3 2 2  — 32 6  —
21 3  — 21 6  —
2 4 2  — 2 4 4  —

2 3  — 2 4  —
29  — ___
17 50 1 8  2 “
i l  7 5 12 50
12 5 0 13 50

6 6 0 7 20

Cennik lwowskie] lzbv handlowej.
Lwów ,  dnia 7 lipca.

Akcye galic. banku h ip o t e c z n e g o ...................
5°/0 lis ty  banku h ip o te c z n e g o ............................
5 %  „ „ n z  10%  p rem j ą  .

4Vu7o- - - ..............
4-i ; , !%  listy  galic. banku kra j . . . . .  . . 
4 %  h sły  towar/., kredyt, ziem sk. i l  I, . 

47,.% « W W W ■ ■ •
4 %  „ „ B 5 0 1. .
Gal. o b lig acje  in d e m rtiz a cy jn e ............................
Gul. o b lig acje  p r o p in a c y jn e .................................
41*m7 , i o b lig acje  pożyczki krajow ej gal. . - ■

Kurs giełdy w arszaw sk iej.
Warszawa, dnia 7 lipca.

6 %  listy  zast. tow. kred. ser . 1 .......................
5 %  „ „ „ „ „ II do V . . .
4 %  w likw idacyjne K rólestw a Polskiego  . 
5 %  „ zast. m iasta W arszaw y ser. 1 . . 

W/o .  .  ■ .  V . .

Kurs giełdy wiedeńskie].
W iedeń, dnia 7 lipca.

Renty.
42/iu° o ren ta p a p ie r o w a ..........................................
4" w0/n n s r e b r n a ..............................................
4°/o w złota  a n s t i ju c k a ..............................

w papierow a au»1r|acka...................
4 %  w złota  w ę g ie rsk a ...................................
5 %  v  papierow a w ę g ie r s k a ...................

Obligacje.
f f i / 0  ob ligacje  indem nizacyjne g a licy jsk ie  . .
4 %  w B w ęgierskie .
47a%  ob lig ac je  pożyczki kra j. g a lic .................

4%  w w w n • • • •

Listy zastawne.
3 %  L isty  dłużne pretn. austr. tow. kred. 1880 

3 %  w w w w w »
5P/0 listy  zast. gal. banku hip . z 10%  prem .

47a%  w « w w ....................................
6 %  listy  zakł. kred . ziem . w K rak. w likw. 
4 %  lis ty  zast. gal. tow. kred. ziem sk. 41 1. .

4 Va%......................................................................................
* %  w . w w .  , 5 6 1 . .
4 7 ,%  Lsty zast. gal. banku krajow ego . .
4 V ,%  w w austro-w ęg . banku . . . .  
‘ °/o „
4°/o listy  dłużne prem . węg. banku hip. . .

*iP ,a 4 żądają

|| zlr. ct. zlr. ct.

32 4  — 3 3 0  —
.101  - 101 70

107 50 108  20
98  25 98  95
98  50 99  20
96  80 97 50
99  40 100 10
9 4  70 9 5  40

114 4 0 105 10
9 4  - 9 4  70
97 6 0 9 8  30

rub. k. rub. k.
= ’ -CT===5=

_ _ 102 70-- 101 90
—  - 98  75--- 102 —

1 0 1 6 0

zlr ct. zlr. cl.

95  30 95  50
95  10 95  3 0

112 90 1 1 3 1 0
100  8 5 101 05
110 25 11 0  45
100 50 100  70

104 45 105  45
94 20 9 5  20
98 - 98  5 0
91 50 9 2  4 0

111 50 112  20
109 25 109  75
107 50 1 08  -

98  3 0 9 8  8 0
101 40 10 2  4 0

9 5  — 95  25
9 9  50 1 0 0  50
-------- 9 4  75
9 8  5 0 9 9 -

101 - 102 —
99 70 10 0  20

123 5 0 12 4  -

4%
4%
4%
4%,
.V’
4 %

m
200
200

600
200
200
200

Priorytety.
priorytety  kolei półn. Ferdynanda . . .

„ K oszyce-Bogu min . . .
m Lw ow .-Czern. opodat. .
m „ nieopod.
m p o łu d n io w e j.......................
,  w ęg iersk o -g alicy jsk ie j .

A kcje.
A kcje an g lo-au str. b a n k u .......................120 złr.

„ w iedeńsk. banku związków. . 100 „ 
m austr. zakładu kredyt, ziem . 80 „
„ austr. zak. kr dla hund. i przni. lfJO „
„ węg. banku kredytow ego ■ •
„ g a lic . banku hipotecznego .
„ au str. banku dla krajów  kor.
„ austro-w ęg . bank ..................
„ U n io n b a n k u ................................

Akcje kolei A lb r e c h ta ............................
„ A lfo ld a ................................

w m półuocnej Ferdynanda 1050
„ r, K arola Ludwika . - . 210
„ „ K oszyce Bogu min • ■ 200
n n Lw ow sko-Czerniow teck. 200
w „ państwow ej .........................200
„ 'B p o łu d n io w e j........................ 200
w *  w ę g ie rs k o -g a lic y js k ie j . 2 0 0

» * węg. półn.-w .śctiotlniej 200
A kcje  górnicze Alpiue Montun ■ - 

n tureckiego towarz. tytoniów*. .

L03y
Losy państwow e z  r . 1854 po 1 z l  

1S«U 
18ou 
18«4

n węg. p rem . z r . 1870
„  „ reguł. C i s y ...................
n austr. reguł. Dunaju . . . .
n m iasta W iednia z r. 1874 . .
„ serb sk ie  100 frankow e . . . .
„ tureckie ..............................................
„ węg. budowy tumu (Bazylika)
„ kredytow e z r. 1858 ..................
„ m iasta K ra k o w a ............................
w czerw onego krzyża au strjack ie  

.  .  w ig iersk ie
„ R u d o lfa ............................. ...
 ̂ m iasta Stanisław ow a . . . .

Waluty.
Dukaty cesarskie  .  ............................
20 I r a n k ó w k i ..............................................
Funty s/.t er lingi angielskie  . . . .
Marki n ie m ie c k ie .....................................
Ruble p a p ie r o w e .....................................

100
200 i

500
100
100
100

plącą 
zlr. ct.

żądają 
złr. ct.

9 9  4 0 100  40
94  5 0 95  50
8 5 — 1 85  70
93  80 94  80

147 5 0 149 50
9 3  75 94  75

153  — 15 4  —
114 25 114 75
37 3  — 3 7 5 -
31 5  50 3 1 6  —
3 5 9  — 3 6 0 -
32 4  - --------
221 9 0 2 2 2  40
9 9 6  - 1 0 0 0  —
2 4 4  — 2 4 5  -

91 — 9 2  —
199 90 2 0 0  20

28 1 5  - 28 2 5  -
21 4  5 0 21 5  -
183  50 184 —
2 4 3  — 24 4  —
3 0 2 1 0 3 0 2  60

99  20 1 00  —
2 0 0  — 2 0 0  25
197 - 197  10

67  6 0 68  -
179  25 180  25

1 4 0  — 141 —
141 40 142  —
151 50 152  20
1 82  25 183 25
1 4 2 - 1 4 3 -
13 6  — 136 75
122  — 122 50
15 6  50 157 55

3 8  75 39  25
4 1 9 0 4 2  4 0

6 70 7 —
188 50 189 50

23  25 23  90
17 50 17 90
12  - 12  50
23  75 2 4  75
3 0  — 3 2  —

5 6 8 5  70
9  51 9  52

11 94 11 99
5 8  05 58  72

118 - 118  25

C k austrjackie koleje państwowe.

W Y C I Ą G  Z R O Z K Ł A D U  J A Z D Y
w a ż n y  o<l 1 m a j a  l H 9 ? i  r .  (Czas środkowo-europej^kO-

Odjazd
7 OS rano z Krakowa 
7 11 „ z Pudg.-1'ł

8  00 rano z Krakowa 
8 1 0  „ z  Fo d g .-P ł

z K r a k o w a  lu b  z  P o d g ó r z a .

[ do Podwołoczysk ma połączenie w Rzeszowie 
J do Ja słu  i Nowego Zagórza, a w Rizem y- 
[  ślu do Chyrowa i Nowego Zagórza, (posp.)

do Lwowa ina połączeń, w Tarnow ie do Stróż 
i N. Zagórzu, w D ębicy do Rozwadowa i 
Nadbrzezia. Od 25 czerw ca do 15 w rześnia 
ma także połącz, do Orłowa przez Tarnów  
i bez zm iany wagon do Mszany dolnej (R ab - 

x ki, Zakopanego) przez P o d g.-P łasz . (o so b .)

/ do Podwołoczysk ma połączenie w Tarnow ie 
>wa I do Orłowa i Koszyc, w Rzeszow ie do Ja s ła  

i N. Zagórza, w Przem yślu do Chyrowa, 
\  S try ja  i Stanisław ow a, (osob  ) 

tl-20 wiecz. 7. Krakowa f  do Suozawy przez Lwów ma połączenie w 
9-28 f, z P o d .-P ł,\  Rzeszowie do Ja s ła  i N, Zagórza. (p08p.)

do Podwołoozysk ma połącz, w D ębicy do R o 
zwadowa i Nadbrzezia, w Jarosław iu  do Rawy 
ru sk ie j, Sokala  i Bełżca, w Przem yślu do 
Chyrowa, Stanisław ow a i S try ja . Od 1  lipca 
do 31 sierp, m a w Tarnow ie połącz, do O rło
wa. (O tob.) 

do Tarn o w a ma połączenie w Podgórzu-P ła- 
szowie do Żywca, (osob )

10 30 pop. z K rakowa 
10 40 * z.Podg

10 55 noc. 7. krakowa 
1105 „ z Pudg -i ł. '

5  50  pop. z Krakowa / 
6-00 B z P « d g .-P ł.\
1 0 0 p u p . z K ra k ,,w a } do w ie |lc2k| lm i6 S I. j

z Krakowa I 
ze/w ierz, j

115

8  5 0  ra n o  z 
9*05
9  09 B z P m lg .-P ł. j
9* 15 „ zPud.piv.st I

7*05 wiecz. z Krakowa /
7 20 „ ze Zw ierz. I
7*25 „ z P o d g .-P ł.i
7*31 B z Pod .p rzst. ^
4*tO rano z Krakowa 
4*55 n ze Zwierz. 
5*00 
5  06 
2 Jf.
2*:-io
2 3 4  
2*40 
5*50 
6 0 5  
6 1 1 
8*00
8 13 
819

N,do Husiatyna przez S u c h ą , Nowy Sącz, 
Zagórz, juk połączenie w Kąlwttrji do W a
dow ic i B ielska, w Suchy do Żywca i Zw ar
donia, w i\. Sączu do Orłowu i Koszyc, 
w Zagórzanach do G orlic, (m ie s i ) 

do Chyrow a przez Sucha., Nowy Sącz, N. Za
górz, m a połączenia w K alw arji do Wado
wic, w Zagórzanach do G orlic, w Ja śle  do 
Rzeszow a, (m iesz .)

» pop.

i  pop

do Ośw ięcim a (m iesz .)

> rano

P o d g .-P I.
Podg.przst. 
z Krakowa 
ze Zwierz. 
z P n d g .-P ł 

Pod g.p rzst.,
7. Krakowa |
/.Po iIk .- LL  > do Żyw  .a (osob .) 
zPotl. p rzst.J
z Krakowa (  do Chabówki (Zakopanego), Raltki i M
zPod g -P ł. 
Pod. przst {u u wikouuHSl y ..nn Łinirn i i 11

dolnej. Ku rsu je  ty lko  od 25 czerwca 
września, (posp ieszny)

‘7.;l|lV
do 15

4*50 rano I 
5  00 „ K

2*15 
-> ■

pop. Po«ig -Pł. 
Kraków

8*09 wiecz. P o d g .-P ł.j 
8*20 _ Kraków  1

Pł.J

Przyjazd do Krakowa lub Podgórza.
ł z Podwołoczysk m a połączenie w Przem yśl u 

Nnlg.-Pł. I od N. Zag órza, w Rzeszow ie od Ja s ła , w
i raków | Tarnow ie tul 1 lipca <lo 31 sierp n ia  z. K o-

(  szyc i Orłow a, (osob.)

(i JO k r !!ifń w Ł  }  z SuRzaw y Prz e i Lw ów . (posp.)
ze Lw ow a ma połączenie w  Przem yśl u od 

N. Zagórza, w Rzeszowie od Ja s ła , w Dę
bicy od Rozwadowa i Nadhrziz/.ia. w Tarno
wie od Orłowa i Mszany dolnej, (osob ) 

z Podw ołoczysk m a połącz, w Przem yślu od 
Stanisław ow a, S try ja  i N. Zagórza, W Pod-
górzu-Plaszow ie od 25 czerw ca do 15 wrze
śn ia  z Mszany d oln e j, Rabk i, Chabówki (Za
kopanego) bez zm iany wagonów, (osob.)

Z Podwołoczysk ma połącz, w Przem yślu od 
H usiatyna, Stanisław ow a. S try ja  przez P.hy- 
rów, w Jarosław iu  od B e łż ca , Sokala i R a 
wy ru sk ie j, w Rzeszow ie od Ja s ła , w Dębicy 
od Rozwadowa i Nadbrzezia, w Tarnow ie 
od K oszyc, Orłowa i N. Zagórza, (posp ) 

f  z Tarnow a ma w Podgórzn-PIaszow ie połą- 
\ czenie od Żywca, (osob.) 

z W ie liczk i ma połącz, w Bierzanów ie do l.wo- 
t, a w Podgórzu-Płaszow ie do Mszany 
Inej od 25 czerw ca do ló w rześ. (m iesz .)

7 00 wiecz. P o d g .-P ł. (  z W ie liczk i ma połącz, w Podgórzu-Płas/.owie 
(  do Su ch y , N. Sącza  i N. Zagórza, (m iesz .) 

H u sia tyna przez Chyrów, Nowy Zagórz, 
Nowy Sącz, S u ch ą , mu połącz w Ja ś le  od 
Rzeszow a, vv Zagórzanach z. G o rlic , w N. 
Sączu 7. Orłowa i Koszyc w czasie od 1 
lipca do 31 sierp n ia , (m iesz .)
H usiatyna pr/.ez. S lr y j,  N. Zagórz, N. Sącz, 
Such ą, m a połącz, w Ja śle  od Rzeszow a, 
v\r Zagórzanach z G orlic, w N. Sączu  /. O r
łowu, w Su ch y  od Zw ardonia i Żyw ca, w 
K alw arji od B ielska i W adowic, (m iesz .).

9  34- w nocy Podg. 
9*42 _ Krakó

8*41 rano Pod g.-Pł. 
8*55 „ Kraków

7 58 rano I
8 18 _ Krak

7 15 „ Kraków

5*40 rano Podg. przst. I 
5  45 B Pod g.-PI. |
5  59 B Zwierzyn.
6  05  „ Kraków

10* 12 rano Pod przst. 
10*18 „ Pod g.P ł. 
10*22 B Zw ierzyn. 
10*37 B Kraków
8 5 3 w iecz.Pod.przst. 
8*59 „ P od g.-P ł.
9  07 „ Zwierzyn.
9*22 B Kraków

z O ś w ię c im a  (m ie s z .)

Ł< * iV  m "  \ Z Żyw ca  ma w K a lw a rji połączenie z
8 M  ;  KÓkńw  I  JKw icjpH . (DZDb.)

cz. P o d .p rzsU  z Ni
P o d g .-P ł \  R
Kraków* )  w

Wa-

7 58 wiecz. Pod. przst 
8 0 4  
8*20

g ol l
ło 15

Odchodzą z Krakowa.
5 40 rano do B ie lsk a , Żywca, Cieszyna, Berna, W rocław ia, W ar

szawy, W iednia (osob.).
6*40 rano do B ielska, Żywca, Cieszyna, B e rn a , W rocław ia, W ie

dnia (posp .)
9*25 rano do B ie lsk a , Żywca. Cieszyna, B ern a, W rocław ia, W ar

szawy, W iednia (osob.).
3*05 jm poł. do B ie ls k a , Ż y w ca, W adow ic, C ieszyn a, W iednia 

(osob.).
6  08 popoł. do Ośw ięcim a, G liw ic, W arszawy (osob.).
10 — wiecz. do B ern a , W rocław ia, W iednia (posp .).

Z łksz&ny d o ln e j, Chabówki (Zak-.p.n 
R a b k i, kursu je ty lko  od 25 ezww ra 

rześnia. (o so b .)

Rozkład jazdy w form acie kieszonkow ym  po 10 c t. nabyć 
m ożna na wszystkich stacjach  kolei i u konduktorów.

K O L E J  P Ó Ł N O C N A .

Przychodzą do Krakowa.
6*45 rano z Berna i W iednia (posp.).
7*33 rano z Warszawy (osob.).
9-44 rano z B ie lsk a , Żywca, W adow ic, Cieszyna, B ern a , W rocła

w ia, W iednia (osob ).
5*— popot. z B ie lsk a , Żywca, Cieszyna, Berna, W arszaw y, W ro cła

wia (osob.).
8*45 wiecz. 7. G ranicy, B ie lsk a , Żywca, W adowic, Cieszyna, B erna, 

W iednia (posp.).
10*08 wiecz. z G ranicy, B ie lsk a , Żywca, W adowic, Cieszyna, B ern a, 

W iednia, W rocław ia, (osob.).

on

w  K r a k o w ie ,  J iy n e k  ]. 30. Zlecenia i W s z e lk ie  p a p ie r y  w a r to ś c io w e ,  bankno-
z prowincji uskutecznia się odwrotną pocztą bez do- I ty zagraniczne i monety kupuje i sprzedaje pod a^" 

liczenia prowizji. **ąp® I korzystniejszemi warunkami

Wydawca, nączułny i odpowiedzialny redaktor: Dr. Józef Orłowski. Drak. Wł. L  A .uzyoa Spółki, ped zarz. Jana Gadewtkiege.
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